
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Загородный оздоровительный лагерь «Чайка»                                     

172751, Тверская область, Осташковский городской округ, деревня Бараново. 
 
 

ПРИКАЗ 
31 мая 2024 г.                                                                 ​                № 12 
 
 

 Об осуществлении родительского контроля 
 за организацией питания в МБУ «ЗОЛ «Чайка» 
 
 В целях осуществления контроля родителей (законных представителей) 

за организацией питания обучающихся, контроля качества приготовленных 
блюд в соответствии с утвержденным меню на пищеблоке МБУ «ЗОЛ 
«Чайка» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать инициативную группу по проведению мероприятий 

родительского контроля за организацией питания в столовой МБУ «ЗОЛ 
«Чайка» в период летних смен 2024г., в состав которой включить 
представителя (родителя) по каждой смене. . 

 2. Работу инициативной группы по контролю проводить в соответствии 
с Планом работы, утвержденным в Положении. 

3. При проведении контроля за организацией питания в лагере членами 
инициативной группы могут быть оценены: 

- соответствие приготовленных блюд утвержденному меню; 
- санитарно-техническое оснащение обеденного зала; 
- условия соблюдения правил личной гигиены воспитанников; 
- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, 

осуществляющих раздачу блюд; 
- объем и вид пищевых отходов после приема пищи; 
- вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и 

качеством потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей и 
родителей (законных представителей); 

- информирование родителей и детей о здоровом питании; 
- соблюдение графика работы столовой. 
 4. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках; 
5. Итоги родительского контроля доводить до сведения родителей; 
6. Инициативной группе проводить родительский контроль питания в 

лагере не реже 1 раза в смену. 
 7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор МБУ «ЗОЛ «Чайка»                                          Зайцева И.Н. 
 



 


